[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	24.07.2014

	№ 350

О внесении изменений в
постановление администрации
Ординского муниципального
района от 12.05.2014 № 219

«Об утверждении Порядка

предоставления субсидий

на поддержку сельскохозяйственного

производства Ординского

муниципального района»

В целях реализации постановления администрации  Ординского муниципального района от 08.10.2013 № 709 «Об утверждении муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие сельского хозяйства», администрация Ординского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства Ординского муниципального района, утвержденный Постановлением администрации Ординского муниципального района от 12.05.2014 № 219
  1.1. в пункте 1.1. после цифр 4.4.1, 4.2.1 дополнить цифрой 4.4;
  1.2. раздел 1 дополнить п.п.  1.1.5. следующего содержания:
«1.1.5.  поддержка развития технической и технологической модернизации»;
  1.3. в пункте 2.1. цифры «3.3, 4.2, 5.3 и 6.4» заменить цифрами «3.3, 4.2, 5.3 , 6.4 и 7.3»;
  1.4. в пункте 2.6. цифры «3.1, 4.1, 5.1 и 6.1» заменить цифрами «3.1, 4.1, 5.1 , 6.1 и  7.1»;
  1.5. в пункте 2.7.2. цифры «3.3.2, 4.2.2, и 5.3.2» заменить цифрами «3.3.2, 4.2.2, 5.3.2 и 7.3.2»;
  1.6. дополнить разделом 7 следующего  содержания:
« 7 Поддержка развития технической и технологической модернизации
  7.1. Поддержка развития технической и технологической модернизации осуществляется путем предоставления субсидий:

  7.1.1 на возмещение части затрат на обновление парка сельскохозяйственной техники, технологического оборудования для растениеводства  при соблюдении следующих условий:

 7.1.1.1. Техника и оборудование для растениеводства должны быть новыми, полнокомплектными и зарегистрированными в Общероссийском классификаторе продукции ОК 005-93 по номенклатуре, определенной кодами (47220 – тракторы сельскохозяйственные общего назначения, 47 3000 - машины сельскохозяйственные).

 7.2. Субсидия на возмещение части затрат на обновление парка сельскохозяйственной техники, технологического оборудования для растениеводства предоставляется в размере до  30% фактически произведенных затрат за единицу в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

 7.3. Для получения субсидий получатели субсидий предоставляют в отдел сельского хозяйства на бумажном носителе до 01 ноября текущего года:

7.3.1.  заявку по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

7.3.2.  справку-расчет на возмещение части затрат на обновление парка сельскохозяйственной техники, технологического оборудования для растениеводства по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку;

7.3.3.  копию договора купли-продажи сельскохозяйственной техники;

7.3.4.  копии счетов, счетов-фактур, товарных накладных;

7.3.5.  копий платежных поручений и (или) квитанций к приходным кассовым ордерам, подтверждающих факт оплаты не менее 100 процентов  стоимости машин и оборудования для растениеводства;

7.3.6. копии паспорта сельскохозяйственной техники (паспорта самоходной машины) с отметкой о постановке на  учет в установленном порядке  в инспекции государственного технического надзора  Пермского края (в случае необходимости постановки на учет);

7.3.7.  копии акта приема-передачи основных средств (форма ОС-1)»;
1.7. дополнить приложением 7 согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Специалисту 1-й категории отдела организационно-правовой работы внести соответствующие изменения в выше указанное постановление.

3. Настоящее постановление  вступает в силу после  опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации Ординского муниципального района Синицину Г.Я.
Глава муниципального района                                                                  Г.С.Банников

	Приложение

к постановлению о

внесении изменений в

постановление администрации

Ординского муниципального

района от 12.05.2014 № 219

«Об утверждении Порядка

предоставления субсидий

на поддержку сельскохозяйственного

производства Ординского

муниципального района»

	«Приложение 7

к Порядку

предоставления субсидий на поддержку

сельскохозяйственного производства

Ординского муниципального района

Форма

Справка-расчет

на возмещение части затрат на обновление парка
сельскохозяйственной техники, технологического оборудования
 для растениеводства
            _______________________________________________________

                  (полное наименование получателя субсидий)

	Наименование, марка техники, код по классификатору
	Год выпуска
	Количество, ед.
	Номер и дата договора купли-продажи техники
	Стоимость
	Размер субсидий
	Сумма субсидий, руб.

	Номер и дата счета фактуры (счета)
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель организации -             _____________ (____________________)

получателя субсидий                      (подпись)           Ф.И.О.

Главный бухгалтер                      _____________ (____________________)

организации - получателя субсидий        (подпись)           Ф.И.О.

"___" ____________ 20___ г. М.П.

Руководитель  отдела

сельского хозяйства     _____________ (____________________)

                            (подпись)           Ф.И.О.

"___" ____________ 20___ г. М.П.»